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SHOQERIA " TEQJA INTERNATIONAL" SH.A {(Pasqgyranr 1)
KAVAJE NIPT K 43310180V

BILANCI [ FINANCIARE | USHTRIMIT 2008 i 2009 2,008
A AKTIVET o
1 AKTIVET AFATSHKURTER _

11 Mjetet Monetare SKK3

{i) Banka 8,438,794 19,842,558
(iiy |Arka 602,972 29,809

{iii}  |Investime bono thesari 1 mujor

(V) [Depozita garancie

2iLetra me Viere

{i) Derivatet dhe aktivet financiare

(iiy ~ [Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme
710 ' ME VLERE

JiAktivet e tjera fmanéiare afatshkurter

SKK3

(D) Kerkesa te arketueshme 138,226,423 130,229,028
(i)  lnstrumenta te tjera borxhi 64,652,624 90,187,094
{iii) .- § TVSH kerkese per rimbursimit/ Miratim rimbursimi/ -

(IV) | Tatim Fitimi 423,882 157,637

27,847,907

35,262,362
55826127

Lende e pare 82,545 594 70,200,312
Prodhim ne proces
(iii) . 1Produkt ! gatshem 78,928,517 70,325,364
(IVY [ Mallra per shitje 10,752,100 14,782,015
(v) Parapagesa per funizimet -

VENTARE

7 1Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKKS

0 lToka

{ii) Ndertesa

{iify [Makineriinja teknologjike

{iv) {Mjete Motorrike

(V)  Mobilime dhe orendi zyre

(Vi) |Pajisje zyre

(i) |7oka 63,000,000 63,000,000
{if) Ndertesa 206,851,134 208,851,134
(iii} | Makineri inja teknologjike 495 433,854 510,137,794
{iv) Mjete Motorrike 844,728 1,348,407
(V) Mobilime dhe orendi zyre 5,004,594 4,744,189
(Vi} . {Pajisje zyre 5,880,637 6,880,637

(i) Emri imire

{if) Shpenzimet e zhvillimit

206,775

206,775

(ili}  JAktive te tjera afatgjata jomaterial




 {Derivatet

PASIVET REFISKK
7 & ©w
[on ] (]
o o
~§ ~
B DETYRIMET _
] DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3

Hua afat shkurter
Shuma te arketuara me porosi
Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
Te pagueshme ndaj furnitorit 121,445,632 93,872,069
Te pagueshme ndaj personelit 309,424 -
Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqgerore 159,962 191,174
(VHl) . |Detyrime Tatimore TVSH
(VW) [Detyrime Tatimore TATIM FITIMI -
(X} - |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 37,664 32,889
119,381,076

(X) |Detyrim tatimore tatim gera

135,631,014

1iHuat Afatgjata SKK3
2iHuamarrjet
() Shuma te arketuara me porosi SKK3 148,699,237 233,569,462
(i Te paguseshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(i Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3 -
(IV) | Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(VIl) Detyrime Tatimore TVSH SKK3

(V1) 1Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(IX) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

(X} 1Huara fe tiera

Aksionet e pakices

Kapitali | shogerise

SKK3

778,648,000

778,648,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat te tjera

Rezerva nga rivieresimi

Fitimi | pashperndare

479,445

(7,604,453)

1

2

3

4

5

61 Rezervat ligjore
7

8

9

01 Fitimi humbje e vitit financiare
1

5,239,157

8,083,898

Lehetesi tatimore




SHOQERIA " TEQJA INTERNATIONAL" SH.A
KAVAJE

NIPT

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

TE ARDHURAT

SKK 8

447,192,166

432.772.950

SHPENZ!MET
' _ne inventarin e produktit te gatst
Produkti | gatshem

(i) Sh;fje fe prodhimit te vete
(if) Sh;z‘fa e sherbime 2,668,266
(i)  1Shitj ma/! / 24,788 34,920
(iv)
(i) Shitie nga AAM 1,799,500
(i) Prodhimi 1 AAM (72)
(il) -~ §Qira (7081)
{(v) Nga grantet (73)
(iv) 17e tjera (75 917,433
3ITOTALI I TE ARDHURAVE 453,100,153 432,807,870
B

8,603,153

Prodhrm ne proces

1alira te konsumuar

Materiale

(329,219,717)

(314”963 232)

Mallra

(4.029.915)

(15,593,525)

te tjera

(7.784.658)

Pens

Zhvleresimi

Pagat (8.059.162)
Sigurime shogerore {1,480,915) (1,689,271)
o )

Amortizimi

{17,025,100)

(22,947,0865)

Viera e nefo e AAM te shitura

Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

761-661

Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

fjera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

11 §Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi. 767-667 (34,5086,036) (26,626,893)
12 Fitimet /Humbje nga kursi | kembimit 769-669 14,294,417 2,528,206
13 1 Te ardhurat dhe shpenzime tfe tjera financiare768-668

14

Te ardh/shpenz nga shitjia e AAM-viera/kontabe

{1,303,180)

5,972,912

9,078,734

17 |TATIMI FITIMI 597,291 907,873
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-17) 5,375,620 8,170,860
19 [Shpnzimet e panjohura 1,364,634 869,628
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 7,337,546 9,948,361
21 \Tatim fitimi Fiskal 10% 10% 733,755 994,336
22 [FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/H 6-21) 5,239,157 8,083,898




SHOQERIA " TEQJA INTERNATIONAL" SH.A
KAVAJE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

(Pasgyra nr 3)

METODA DIREKTE

Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve
Hua

Rimbursim TVSH

Interesa

1

2

3

4

1

2|Pagesat per pagat

3| Sigurime shogerore dhe shperblime
41 Tatim mbi te ardhurat- tatim page-
5| Tatim Fitimi,

6] TVSH e paguar

Tlinteresi | paguar

8] Tatime dhe taksa te tjera

0| Ortakis derhegje te fitimit

1] Gjoba

3 Veprimtarite

é!e;yet e aktiveve é‘fatgjafa ”/hétena e dhe jo -materiale
Blerje e njesive te konfrolluara dhe pjesemarrjeve

1

2

3

4] Shitjiet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
51 Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

6| Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7i{interesi | arketuar

81Dividentet e arketuar

1l Arketimin e huave te dhena

21Kthimi | huave te marra

3lPagesat e detyrimeve te girase financiare
4l Emetimi | aksioneve

5{Bletje e aksioneve te thesarit

6| shitja e aksioneve te thesarit

71 Pagesat e Dividenteve

Rritja/renia e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh

Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare)

=
e
@
£
[

2009

531,282,422

(464,688,716)

(6,290,511)
(2,427,821)

(449,652)
(1,000,000)

(34,506,036)
(2,091,197)

(1,304,068)

(1,381,065)

(42,268,384)

14,294,417

(10,830,601)
19,872,367
9,041,766

2008

495571157

(368,452,835)
(6,496,684)
(2,521,280)

(407,974)
(810,000)

(26,716,538)
(986,810)

(869,628)

(4,249,555)

(100,735,488)

2,617,850

(14,057,785)
33,930,152
19,872,367
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